
 diário oficial Nº 34.625  327 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

CONTRATO Nº: 20210161
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CONTRATADA: J DE R L PARRIÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO E INSU-
MOS HOSPITALARES, MATERIAL DE LABORATÓRIOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS FÁRMACIA BÁSICA, ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE 
SAÚDE, SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE SAÚDE E LABORATÓRIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS - PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 1.275.293,66 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E CINCO 
MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0702.103010030.2.038 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA
0702.103010200.2.039 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS ATENÇÃO BÁSICA
0702.103010030.2.036 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
0702.103020030.2.041 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTOS: 3.3.90.30.09/3.3.90.30.36/3.3.90.30.35
VIGÊNCIA: 08 DE JUNHO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 08 DE JUNHO DE 2021

Protocolo: 674159
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 20210125
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EMPRESAS CONTRATADAS: M R SANDES EIRELI, SABORE FRIOS EIRELI, J. MAR-
TIMELO COSTA E CIA. LTDA, MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$842.890,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OI-
TOCENTOS E NOVENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 25 DE MAIO DE 2021 A 25 DE MAIO DE 2022
DATA DA ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2021
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20210131
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: M R SANDES EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$8.190,00 (OITO MIL CENTO E NOVENTA REAIS);
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
CLASSIFICAÇÃOECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.
0601.123060015.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2021
CONTRATO Nº: 20210132
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$535.500,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS);
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
CLASSIFICAÇÃOECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.
0601.123060015.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ES-
COLAR - PNAE
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2021
CONTRATO Nº: 20210132
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$535.500,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS);
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
CLASSIFICAÇÃOECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.
0601.123060015.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2021

CONTRATO Nº: 20210133
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: J MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$223.200,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS);
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
CLASSIFICAÇÃOECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.
0601.123060015.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ES-
COLAR - PNAE
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2021
CONTRATO Nº: 20210134
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E 
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDAPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MA-
TRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE CURIONÓ-
POLIS(PA) CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE DURANTE O ANO LETIVO DE 2021.
VALOR TOTAL: R$76.000,00 (SETENTA E SEIS MIL REAIS);
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2021
CLASSIFICAÇÃOECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO 3.3.90.30.07.
0601.123060015.2.020 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2021

Protocolo: 674163
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP Nº 020/2021 - TIPO: Menor Preço 
por Item – OBJETO - Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisi-
ção de uniformes e equipamentos operacionais para os agentes de trânsito mu-
nicipal - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 14 de julho de 2021. HORA: 09:00 
hs – O edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br – 30 de junho 2021 – Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 674286
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO.
Espécie: 2º Termo Aditivo de prazo de 01/07/2021 a 31/12/2021, 
ao contrato nº 20200162, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 9/2020-
004-PMGP.  Lindomar Pereira de Souza. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 674581
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Dispensa nº 09/2021-DL/SMAS, contrato nº 20210148. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72. 
Contratado: ABIMAEL DE ARAUJO VIEIRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 01(um) IMÓVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O FUNCIO-
NAMENTO DO CONSELHO TUTELAR. Data de ratificação: 31/05/2021. Vigência: 
01/06/2021 a 31/12/2021. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 674582
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VASILHAME DE GAS DE 13KG
E RECARGA DE GAS LIQUEFEITO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA E SUAS SECRETARIAS. A abertura será 
no dia 13/07/2021, as 08:45 horário de Brasília www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELETRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. A abertura será no dia 14/07/2021, as 08:30 
horário de Brasília www.portaldecompraspublicas.com.br, informa-
ções e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.


